



ZASTAW SIĘ, A POSTAW SIĘ!

Boże Narodzenie za pasem. Niestety, wygląda na to, że będą to bardzo drogie święta. Najdroższe w ostatnich latach. Dlaczego? Ostatnio bardzo ostro w górę poszybowały ceny. Inflację "wspierają" również rosnące szybciej niż zwykle zarobki i globalny popyt. Większość z nas nie zamierza jednak zmieniać świąteczno - biesiadnych przyzwyczajeń.

Święta w polskiej tradycji muszą być wyjątkowe. Przygotowując się do nich, nie liczymy się z kosztami - stoły uginają się, więc od potraw, a pod choinkami nie brakuje prezentów. Tradycja nakazuje przygotować wystawną kolację wigilijną. Konieczne 12 potraw, w tym - zależnie od regionu - ciasta, karpia, śledzia, bigos, barszcz, kutię, sałatkę, groch z kapustą i kompot z suszu. Tymczasem ceny wciąż rosną. Podrożały - w stosunku do ubiegłego roku - jajka (o 5 gr.), mak (nawet o 5 zł za kilogram), orzechy (o ok. 4 zł za kilogram), kakao (o ok. 1 zł), grzyby (o 3 zł za kilogram), mięsa (o ok. 2,5 zł za kilogram) i sery (o 1 zł za kilogram). Na szczęście hodowcy karpia nie przewidują podwyżek. W tym roku karp ma kosztować ok. 10 zł za kilogram. No i tańsze są owoce cytrusowe. Pomarańcze o ok. 50 gr., mandarynki o 80 gr. Wychodzi na to, że przy dzisiejszych cenach tylko Wigilia będzie kosztować czteroosobową rodzinę ok. 250 zł. Dodatkowo ok. 130 zł trzeba doliczyć na mięsa (kielbasy, szynkę i schab). Kolejny wydatek to choinka (prawdziwa kosztuje od 35 zł, zależnie od odmiany i wysokości

drzewka). Jeśli potłukła się część bombek, trzeba kupić nowe (komplet 20 zł). Do tego świeczki, stroik, gwiazda betlejemka, torebki na prezenty - razem ok. 70 zł. W sumie na Boże Narodzenie czteroosobowa rodzina będzie musiała przeznaczyć ponad 500 zł nie licząc prezentów na upominki. Przyczyny tej galopady cen to - w języku ekonomistów - zwiększony popyt, czyli po prostu kupujemy teraz znacznie więcej niż rok temu, bo lepiej zarabiamy. Ale wpłynęły też na to: nieurodzaj, rosnące ceny benzyny oraz inflacja, która w październiku wzrosła do 3 proc. Nieurodzaj przelożył się także na wzrost cen owoców - wiosenne przymrozki zniszczyły znaczną część upraw. Czy to oznacza, że czekają nas znacznie skromniejsze święta? Nic nie wskazuje na to, by większość polskich rodzin czekały znacznie skromniejsze święta, bowiem dla wielu Boże Narodzenie musi być wyjątkowe. Bombardowani reklamami, widzimy innych ludzi z wypełnionymi po brzegi koszami, torbami, wózkami i budzi się w nas niepokój, że jak nie wyładujemy do pełna swojego wózka, to nam czegoś w te święta zabraknie. A jak zabraknie gotówki to są przecież banki, gotowe szybko udzielić pożyczki, którą niestety trzeba spłacić w Nowym Roku razem z odsetkami. Jak we wszystkich poczynaniach, zwłaszcza tymi przed świętami, potrzebny jest spokój i umiar, czegoś w nadchodzącym Nowym Roku życzyć Państwu i sobie.

Tomasz Włodkowski

**Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy Gminy Kobylnica!**

Proszę przyjąć najserdeczniejsze życzenia świąteczne.

Święta Bożego Narodzenia to okres oczekiwania i nadziei.

Otwieramy wtedy nasze serca na drugiego człowieka, czekamy na dobro, prawdę i sprawiedliwość.

Jesteśmy pełni radości i ufności.

Życzymy Państwu, aby Święta Bożego Narodzenia były pełne szczęścia, miłości i wzajemnego zrozumienia.

By w naszych domach i rodzinach zapanował duch życzliwości, który pozwoli odnowić wzajemne relacje i ufniej spojrzeć w przyszłość.

Życzymy również, by w nadchodzącym Roku spełniły się Państwa marzenia i oczekiwania, a poczucie radości, zadowolenia i szczęścia otaczało Was nieustająco.

Wójt Gminy Kobylnica
Leszek Kuliński

Przewodniczący
Rady Gminy
Józef Gawrych

*Prawdziwie radosnych
Świąt Bożego Narodzenia
oraz uśmiechu i życzliwości,
aby wszystkie dni w Nowym Roku
były tak piękne i szczęśliwe,
jak ten jeden wigilijny wieczór,
a pod świąteczną choinką
niech znajdzie się radość,
szczęście, życzliwość,
wzajemne zrozumienie.
Tęgo życzy
wszystkim Czytelnikom*

Redakcja Kuriera Sołeckiego

RADA GMINY UCHWALIŁA

12 grudnia 2007 roku

Porządek obrad :

1. Otwarcie XVI sesji Rady Gminy – stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XV/2007 z sesji Rady Gminy z 21 listopada 2007 roku.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie między sesyjnym.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesyjnym.
6. Sprawozdanie z wykonania zadań Straży Gminnej.
7. Przyjęcie projektów uchwał Rady Gminy:
 - o zmianie uchwały w sprawie budżetu Gminy Kobylnica na 2007 r., oraz o zmianach w budżecie Gminy Kobylnica na 2007 rok,
 - o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,
 - w sprawie inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego obejmującego podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny oraz poszczególnych podatków odrębnie oraz wyznaczenie inkasentów i określenie wysokości wynagrodzenia za inkaso,
 - opłaty od posiadanych psów,
 - o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek za zajęcie 1m 2 pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Kobylnica,
 - w sprawie ustalenia wartości jednego punktu w złotych wynagrodzenia pracowników Straży Gminnej w Kobylnicy,
 - w sprawie utworzenia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych oraz uzyskujących wybitne osiągnięcia sportowe uczniów,
 - w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy; szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponad wymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw, ustalenia wysokości innych nagród i świadczeń wynikających ze stosunku pracy, dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kobylnica na rok 2008,
 - ustalenia Regulaminu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli,
 - wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Kobylnica oraz dalszego postępowania z nimi,
 - przyznania honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy Kobylnica” Państwu Bucewkom.
8. Wolne wnioski i zapytania.
9. Zakończenie XVI – sesji Rady Gminy Kobylnica.

O BOWIĄZUJĄCE OPŁATY W GMINIE W 2008 ROKU

• **Opłata za 1m³ wody dostarczanej przez Zakład Usług Wodnych Spółka z o.o. w Słupsku z urządzeń wodociagowych będących własnością Gminy Kobylnica oraz opłata abonamentowa za wodomierz.**

Na podstawie kalkulacji, przedłożonej przez Zakład Usług Wodnych Spółka z o.o. w Słupsku, Rada Gminy Kobylnica zatwierdziła taryfę opłat za 1 m³ wody w wysokości 1,92 zł brutto (wraz z podatkiem VAT), jako taryfę opłat oraz opłatę abonamentową za 1 wodomierz w rozliczeniu miesięcznym w wysokości 2,50 zł brutto (wraz z podatkiem VAT)

• **Opłata za 1 m³ nieczystości płynnych wprowadzonych do urządzeń kanalizacyjno - sanitarnych będących własnością Gminy Kobylnica.**

Na podstawie kalkulacji, przedłożonej przez Zakład Instalacji Sanitarnych Ogrzewczych i Gazowych „VIRAX”, Rada Gminy Kobylnica zatwierdziła taryfę opłat za 1m³ nieczystości płynnych od właścicieli i użytkowników nieruchomości, podłączonych do komunalnej kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w miejscowościach: Kobylnica, Łosino, Widzino, Bolesławice w wysokości 3,33 zł brutto (wraz z podatkiem VAT), oraz za 1m³ nieczystości płynnych od właścicieli i użytkowników nieruchomości podłączonych do kanalizacji komunalnej i zbiorczej położonych na pozostałym terenie Gminy Kobylnica w wysokości 2,60 zł brutto (wraz z podatkiem VAT) . Z chwilą podłączenia się do nowobudowanej kanalizacji sanitarnej powstanie obowiązek uiszczania opłat w wysokości 3,33 zł brutto, również na pozostałym terenie.

• **Opłata adiacencka**

Opłata adiacencka to opłata, którą właściciel lub użytkownik wieczysty musi zapłacić Gminie, 25 % jeżeli wzrosła wartość jego nieruchomości w wyniku podziału lub scalenia. lub 50% od wzrostu wartości na skutek przeprowadzonej inwestycji Gminy w wykonanie infrastruktury technicznej, np. wybudowanie wodociągu, kanalizacji czy wybudowanie lub modernizację drogi.

• **Renta planistyczna**

Opłata po zmianie planu zagospodarowania przestrzennego, którą uiszcza się na rzecz Gminy w związku ze zbyciem (sprzedaż, zamiana, darowizna) działki przekwalifikowanej planem zagospodarowania przestrzennego np. z rolnej na budowlaną i wynosi, w zależności od przeznaczenia terenu w planie zagospodarowania, od 1% do 30 %.

• **Opłata skarbowa**

Obowiązek zapłaty opłaty skarbowej powstaje z chwilą dokonania zgłoszenia lub złożenia wniosku o dokonanie czynności urzędowej np. wydanie zaświadczenia, zezwolenia (pozwolenia, koncesji), a w przypadku dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury z chwilą złożenia tego dokumentu w Urzędzie Gminy.

• **Opłata od posiadania psów**

Rada Gminy Kobylnica wprowadziła roczną opłatę w wysokości 24 zł od jednego psa, płatną bez wezwania do 15 marca każdego roku, a w przypadku nabycia psa po tym terminie do 15 listopada każdego roku. Opłaty nie pobiera się z tytułu posiadania psów poddanych zabiegowi sterylizacji lub kastracji oraz psów nabytych w schroniskach dla zwierząt.

JAKIE PODATKI ZAPŁACIMY W GMINIE W 2008 ROKU

Podatek od nieruchomości

Pozostałe stawki pozostają bez zmian.

Wysokość stawek tego podatku określa Uchwała Rady Gminy Kobylnica Nr III/18/2006 z 12 grudnia 2006 r i pozostaje na 2008 rok bez zmian.

Podatek od środków transportowych

W stawkach podatku od środków transportu Rada Gminy Kobylnica wprowadziła zmianę, zastępując w § 1 uchwały Nr XXXVII/396/2005 z 9 grudnia 2005 r w punkcie 1 wyrazy „od 3,5 tony” wyrazem „powyżej 3,5 tony”.

Podatek rolny

Ten podatek zapłacimy na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 17 października 2007r. określającego średnią cenę skupu żyta z trzech kwartałów tego roku. Wyniósł on 58,29 zł. Ta cena będzie stanowić podstawę do wyliczenia podatku rolnego na 2008 r i będzie wynosić: 2,5 kwintala żyta od 1 ha przeliczeniowego dla rolników, to jest 145,72 zł, 5 kwintali żyta od 1 ha fizycznego użytków rolnych dla pozostałych osób, to jest 291,45 zł.



Będą mieli gaz w mieszkaniach

Już niedługo mieszkańcy domów przy ulicy Widzińskiej, Bukowej i Nad Śluzą w Kobylnicy będą mieli doprowadzony do ich posesji gaz. Trwa bowiem budowa sieci gazowej wraz z przyłączami przez Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe w Lęborku. Inwestorem tego przedsięwzięcia jest Pomorski Operator Systemu Dystrybucyjnego Spółka z o. o. w Gdańsku.

Red.

Nowa Łąkowa

Zakończone zostały prace związane z modernizacją ulicy Łąkowej - drogi transportu rolnego w Sycewicach. Zakres prac obejmował wykonanie nawierzchni z tłuczni na bazie istniejącej nawierzchni gruntowej. Prace modernizacyjne na zlecenie Gminy Kobylnica wykonały Drogi i Mosty Spółka z o.o. w Słupsku. Koszt przebudowy drogi wyniósł ponad 85 tysięcy złotych i sfinansowany został z budżetu Gminy Kobylnica i dotacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku.

Red.



Komu mieszkanie?

Zostały oddane do zamieszkania dwa lokale socjalne w Sycewicach. Jeden o powierzchni 30,8 m² składający się z kuchni, pokoju i łazienki i drugi o powierzchni 47 m² z dwoma pokojami, kuchnią i łazienką, oraz dwa kolejne mieszkania w Kczewie. Tu na lokatorów czeka mieszkanie o powierzchni 41,03 m² z pokojem, kuchnią i łazienką i drugie o powierzchni 58 m² z dwoma pokojami, kuchnią i łazienką. Obecnie specjalnie powołana komisja zajmuje się sprawdzeniem i oceną złożonych wniosków

o przydział. Ze względu na przeciągające się procedury składania wniosków, uzupełnianie brakujących dokumentów przydział mieszkań socjalnych nie nastąpił przed świętem Bożego Narodzenia, tak jak zakładały to władze Gminy. Natomiast trwają jeszcze prace związane z remontem pomieszczeń świetlicowych w Kczewie wykonywane przez Zakład Budowlany z Kończewa. Wartość zleconych prac wynosi około 65 tysięcy złotych.

Red.

Będzie jaśniej

Trwa na zlecenie Energii w Gdańsku montaż słupów oświetleniowych w ciągu drogi powiatowej nr 1156 G, czyli ul. Widzińskiej w Kobylnicy. Wykonawcą robót jest Przedsiębiorstwo Budownictwa Elektroenergetycznego „Enbud” ze Słupska. Jaśniej również będzie w Sierakowie, Kobylnicy, Wrzącej, Lubuniu, Widzinie, Gieldoniu, Runowie Sławieńskim i Sycewicach, a to za sprawą montażu dodatkowych opraw oświetleniowych na istniejącej sieci. Prace na zlecenie Gminy Kobylnica wykonuje „Energia” – Operator. O dodatkowe oświetlenia w tych wioskach zabiegali sołtysi na wniosek mieszkańców.

Red.



POTWIERDZILIŚMY WYSOKĄ JAKOŚĆ NASZEJ PRACY



ISO 9001 : 2000

Minał rok od momentu, kiedy Urząd Gminy Kobylnica uzyskał Certyfikat Systemu Zarządzania Jakością zgodnie z normą ISO 9001:2000. Po miesiącach wyłożonej pracy dołączyliśmy do grona instytucji, które mogą poszczycić się tym znakiem. Jest to dla nas powód do dumy, potwierdzenie słuszności wyborów i starań, a jednocześnie zachęta i mobilizacja do dalszej pracy nad ciągłym doskonaleniem i podnoszeniem jakości usług, a tym samym wzrostem zadowolenia klientów ze współpracy z naszym urzędem.

Teraz nadszedł czas, by potwierdzić, że jesteśmy instytucją, która nie przypadkowo uzyskała Certyfikat Jakości ISO. 20 listopada 2007r. w Urzędzie Gminy Kobylnica odbył się audyt pośredni Systemu Zarządzania Jakością na zgodność z aktualnymi na dzień audytu wymaganiami normy ISO 9001 : 2000. Audytorzy z Biura Certyfikacji PRS S.A. prześledzili działalność referatów : Spraw Obywatelskich, Edukacji Społecznej i Promocji Gminy; Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska; Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, pod względem prawidłowości realizowanych w nich procedur, głównie w zakresie dokonywania zakupów, wydawania decyzji administracyjnych i obsługi klienta. Na spotkaniu

podsumowującym audytorzy stwierdzili: „Nie znaleźliśmy żadnych niezgodności z wymaganiami normy ISO i z przekonaniem podjęliśmy decyzję o recertyfikacji urzędu na kolejny rok” - oznajmił Robert Rakowiec z Polskiego Rejestru Statków S.A. – instytucji zajmującej się certyfikacją systemów zarządzania.

Jesteśmy zadowoleni, że wspólnymi siłami, kolejny raz potwierdziliśmy wysoką jakość naszej pracy. Nadrzędnym celem instytucji samorządowej jest zapewnienie profesjonalnej i przyjaznej obsługi klientów. Cel ten realizujemy przez konsekwentne umacnianie i wdrażanie zasady, że praca w samorządzie gminnym jest służbą drugiemu człowiekowi a nie tylko atrybutem władzy. Administracja dobrze zorganizowana, to instytucja przyjazna klientowi, wyprzedzająca oczekiwania inwestora, stawiająca na kwalifikacje pracowników, działająca według zatwierdzonych procedur i uzyskująca efekty. Nowoczesne podejście do zagadnienia jakości nakazuje nam poznawać oczekiwania klienta a nawet zaskakiwać go, oferując usługi wyprzedzające jego oczekiwania. Często istotne znaczenie dla oceny działalności urzędu przez klienta mają warunki w jakich decyzja jest wydawana tj., dostępność i czytelność

informacji, czas na załatwienie wniosku, brak kolejek, zachowanie pracowników czy też krzesło dla klienta. Zdajemy sobie sprawę, że warunki lokalowe Urzędu Gminy nie w pełni odpowiadają oczekiwaniom naszych klientów, za co serdecznie przepraszamy. W planach perspektywicznych jest zamierzenie budowy nowego Centrum Administracyjno – Kulturalnego, które niewątpliwie w sposób znaczący wpłynie na poprawę jakości obsługi klientów nie tylko Urzędu, a także innych jednostek organizacyjnych Gminy.

Jedną z miar jakości pracy urzędników jest liczba wniesionych skarg i zażaleń na działalność organów Gminy i Urzędu. W roku 2007 takich skarg nie było. Na wydanych 5 561 decyzji Wójta Gminy wniesiono 6 odwołań, w tym tylko 2 skuteczne, czyli powodujące uchylenie decyzji. Z roku na rok rośnie liczba zadań, które zobowiązane są realizować samorządy gminne. Wymaga to ustawicznego podnoszenia kwalifikacji zawodowych ale też pociąga za sobą konieczność rozwoju technologii, zakupu nowych, lepszych i wydajniejszych urządzeń jak chociażby komputerów.

Magdalena Husar

KASA PRZYLECI Z WIATREM

W 2007 r Komisja Europejska przedstawiła pakiet działań w obszarze energii i zmian klimatu stanowiący podstawę nowej polityki energetycznej dla Europy. Główne strategiczne założenia to 20% redukcja emisji gazów cieplarnianych, 20% udział energii odnawialnej w konsumpcji całej UE i 20% zmniejszenie zużycia energii do roku 2020. Rynek „zielonej energii” będzie więc utrzymywał stałą tendencję wzrostową w Polsce. Unia Europejska w trosce o własne bezpieczeństwo energetyczne będzie stale naciskała na nas w tej kwestii. Bruksela już kilkakrotnie pokazała, że potrafi być bardzo hojna, ale również bardzo stanowcza, kiedy trzeba. Wystarczy przypomnieć sprawę limitów CO2. Można więc bez specjalnej przesady stwierdzić, że jesteśmy skazani na rozwój „zielonej energii”. Tym rozwojem od kilku lat zainteresowane są władze Gminy Kobylnica.

Gmina Kobylnica dzięki dobrym warunkom wietrznym, powoli staje się krainą, która stoi wiatrakami. Zaletę sprzyjających wiatrów i odpowiednich warunków do rozwoju różnorodnych inwestycji w Gminie dostrzegali inwestorzy zagraniczni. Jednym z najpoważniejszych, który zdecydował się właśnie tutaj na inwestycję, jest japońska Spółka Mitsui J. Power, która buduje za około 70 mln Euro farmę z 24 elektrowniami wiatrowymi. Ta największa na Pomorzu japońska inwestycja przyniesie w efekcie moc energetyczną 90 megawatów pozyskanych ze źródeł odnawialnych. Nie bez znaczenia są tu wymierne korzyści finansowe dla Gminy płynące z określonych podatków, wyremontowane drogi gminne prowadzące do ferm wiatrowych oraz zapewnienie pracy i dochodów dla firm związanych z tą inwestycją. Z przyszłych wpływów podatkowych Gmina będzie mogła realizować inne poważne inwestycje dotyczące między innymi rozbudowy infrastruktury drogowej. Aktualnie stoją już cztery siłownie wiatrowe. Do końca roku, o ile pozwolą warunki pogodowe, ma stanąć jeszcze 8 wiatraków.



Montażem siłowni wiatrowych zajmuje się duńska firma Vestas. Wiatraki są duże. Cały agregat o wysokości 80 metrów i 80 metrowym zasięgu skrzydeł waży 13 ton. Inwestor planuje całą inwestycję budowy 24 wiatraków zakończyć w czerwcu przyszłego roku. Zainteresowanie budową ferm wiatrowych w Gminie Kobylnica przez inwestorów zagranicznych jest bardzo duże. W związku z tym Gmina, po uzyskaniu społecznej akceptacji, umożliwiła w tym roku przeznaczenie użytkowanych dotychczas gruntów rolnych pod budowę następnych ferm z 68

siłowniami wiatrowymi. Firma Hydrocontracting z Wiednia wybuduje 21 elektrowni wiatrowych. To już drugi tak poważny inwestor z tej branży w Gminie. Aby zrealizować swój cel, Austriacy kupili spółkę AgroWind Kończewo z siedzibą w Zajączkowie. Utworzyła ją spółka Windpol z Białogardu, która przed kilku miesiącami zdobyła wszystkie pozwolenia na budowę fermy wiatrowej. Kontrahenci nie ujawniają wartości kontraktu. Wiadomo jedynie, że prace budowlane mają ruszyć wiosną.

Tomasz Włodkowski



OBRADOWALI SOŁTYSI...

29 listopada odbyło się spotkanie z sołtysami, na którym wójt Leszek Kuliński przedstawił informację z realizacji budżetu w 2007 r., oraz przedstawił projekt budżetu na 2008 r. Sołtysi zapoznali się też ze stawkami podatku w 2008 r. oraz ze stawkami opłat za nieczystości płynne i wodę. O planach remontu i inwestycji na drogach w Gminie oraz o ich zimowym utrzymaniu poinformował zebranych Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Mariusz Ożarek. Sołtysi otrzymali też informację na temat stypendiów uczniowskich, koloniach letnich, a informację z działalności Straży Gminnej w minionym okresie przedstawił zebranym jej Komendant Janusz Kramek. O problemach związanych z bezpieczeństwem w Gminie mówił Tomasz Majkowski Komendant II Komisariatu Policji w Słupsku.. Sporą część narady zajęła informacja przedstawicieli Fundacji Partnerstwa Dorzecza Słupi w zakresie uzyskiwania pomocy finansowej na działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”, „Odnowa i rozwój wsi”, „Małe projekty”. Sołtysi otrzymali między innymi Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Kobylnica na lata 2007–2013, Strategię Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Kobylnica na lata 2007-2015 oraz Strategię Informatyzacji i Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w Gminie Kobylnica na lata 2007-2013.



...I PRZEDSIĘBIORCY



W tym samym dniu obradowali również przedsiębiorcy. Zapoznali się oni również z informacją dotyczącą realizacji budżetu gminy w roku 2007 oraz z projektem budżetu na 2008 r. Wójt Leszek Kuliński szeroko omówił prowadzoną przez Gminę politykę podatkową oraz zasady naliczania podatków. Sprawy dotyczące lokalnego rozwoju rzemiosła i przedsiębiorstw przedstawił przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku Jan Mołdoch. Poinformował on również o pomocy, jaką mogą uzyskać przedsiębiorcy w formie niskoprocentowego kredytu związanego z rozpoczęciem działalności gospodarczej oraz o możliwości zatrudniania stażystów i pracowników interwencyjnych. Zebrani otrzymali również dokumenty dotyczące Planu Rozwoju Lokalnego, Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Kobylnica oraz strategię Informatyzacji i Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego w Gminie Kobylnica.

Leżący policjant

Spowalnicze ruchu, popularnie zwane garbami lub leżącymi policjantami, są coraz częstsza formą wymuszania na kierowcach ograniczenia prędkości.

W trosce o bezpieczeństwo swoich dzieci idących do szkoły mieszkańcy posesji znajdujących się przy ulicy Sportowej w Sycewicach, wystąpili z wnioskiem do Wójty Gminy Kobylnica z prośbą o spowolnienie ruchu kołowego na tej ulicy. Rzeczywiście samochody jeżdżące z nadmierną prędkością tą ulicą stanowiły realne zagrożenie bezpieczeństwa pieszych, zwłaszcza dzieci idących do pobliskiej szkoły. Na zlecenie Gminy, Zakład Utrzymania Dróg i Transportu ze Słupska zamontował na tej ulicy progi zwalniające. Koszt instalacji i oznakowania wyniósł 9 300 zł. Rada Sołecka w Sycewicach sfinansowała część tej kwoty w wysokości 3 500 zł.

Red.



Straż Gminna w akcji

Nielegalni imigranci

12 grudnia w Kobylnicy została przeprowadzona wspólnie ze Strażą Graniczną w Uście i Państwową Inspekcją Pracy akcja sprawdzająca zatrudnienie w niektórych gospodarstwach. W wyniku tej akcji w jednej z posesji przy ul. Głównej ujawniono nielegalnie przebywających na terenie RP i pracujących na czarno dwóch obywateli Ukrainy. Malowali oni dla właściciela posesji obrazy, głównie konie i pejzaże otrzymując w zamian wikt, dach nad głową w stodole oraz 15 zł. od każdego namalowanego obrazu. Obrotny właściciel sprzedawał je z kilkakrotnym zyskiem. Teraz toczy się przeciwko niemu postępowanie sądowe, a nielegalni plastycy po zatrzymaniu zostali wydaleny z Polski.

Sprawdzą numer i umowę

Straż Gminna rozpoczęła kontrolę posesji w Gminie. Sprawdzane są umowy na wywóz śmieci i dowody wpłat za tę usługę. Straż będzie też sprawdzać właściwe oznakowanie budynków. Każdy budynek musi posiadać widoczny numer. Sprawdźmy, czy tak jest na naszym domu.

Mandaty za strzelanie z petard

Straż Gminna przypomina, że używanie fajerwerków, petard bez pozwolenia dozwolone jest tylko w noc sylwestrową. Wcześniejsze wiwatowanie, bardzo uciążliwe dla osób starszych i schorowanych może zakończyć się pokaźnym mandatem. Dbajmy o skołatanę nerwy starszych ludzi. Miejmy też na uwadze zwierzęta, dla których głośnie huki są dużym stresem.

ZAPRASZAMY DZIECI NA BALE KARNAWAŁOWE

Styczeń to czas zabaw karnawałowych nie tylko dla dorosłych, ale również dla dzieci. Spotkanie ze Św. Mikołajem zawsze najmłodszym dostarczało wiele wrażeń. I tym razem dzieci będą miały okazję do wspólnej zabawy. 5 stycznia rozpoczną karnawał w Lubuniu dzieci z Lubunia, Żelek i Żelkówka, 12 stycznia będą się bawić w Kwakowie dzieci z Kwakowa, Płaszewa, Kruszyny, Lulemina, Komiłowa i Zajączkowa. 15 stycznia w Kobylnicy bawią się dzieci z Łosina, Bolesławic i Widzina. 16 stycznia w Sycewicach, zabawa czeka dzieci z Sycewic, Reblina, Słonowic, Wrzącej, Kczewa, Bzowa i Ściegnicy. Wszystkie bale rozpoczynają się o godzinie 11: 00. Miłej zabawy!

Andrzejkowe wróżby

Andrzejki to czas wróżb i zabaw, dlatego tego dnia na zabawie andrzejkowej, zorganizowanej przez WDK we Wrzącej, dzieci mogły sprawdzić co czeka je w przyszłości. Wróżki wróżyły im z kart, kości do gry, butów, pływających kartek z imionami oraz z wosku. Z przepowiedzianą pomyślnie przyszłością świetnie bawiły się tańcząc na dyskotecę.

Barbara Wielgus



„ORŁY” Z KOŃCZEWA

Gmina Kobylnica ma kolejny powód do dumy. 1 grudnia w Gdyni odbyły się XV Otwarte Mistrzostwa Pomorza w Judo Dzieci im. Wiesława Sawickiego. Startowało ok. 100 zawodników i zawodniczek z kilkunastu klubów. Bardzo dobrze spisali się kolejny raz reprezentanci UKS „Orzeł” Kończewo, którzy zdobyli 5 medali: **Ewa Janikiewicz** - do 30kg, złoty medal i I miejsce, **Monika Sikora** - do 33kg, srebrny medal i II miejsce, **Agnieszka Przyborek** - do 40kg, brązowy medal i III miejsce, **Norbert Katschke** - do 34kg, brązowy medal i III miejsce, **Patryk Roszak** - do 42kg, złoty medal i I miejsce oraz **Paweł Kur** - do 46kg i V miejsce. Kończówka roku 2007 to pasmo sukcesów odniesionych przez zawodniczki i zawodników UKS „Orzeł” Kończewo. Nasi judocy startowali w 8 grudnia w Gdańsku w mikołajkowym Turnieju w Judo i Małym Judo odnosząc znaczące sukcesy. W sumie zdobyliśmy pięć medali. W zawodach uczestniczyło kilkuset zawodników i zawodniczek z kilkunastu klubów w czterech grupach wiekowych. UKS reprezentowali: **Ewa Janikiewicz** - 32kg - I miejsce, **Agnieszka Przyborek** - 40kg - III miejsce, **Norbert Katschke** - 34kg - III miejsce, **Paweł Kur** - 45kg - III miejsce, **Konrad Kwaśniewski** - 37kg - III miejsce, **Monika Sikora** - 32kg- VII miejsce, **Patryk Roszak** - 41kg - V miejsce, **Jacek Żulewski** - 41kg - IX miejsce.

D.B.



RODZINNE TURNIEJE

9 grudnia w niedzielę, w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Samorządowych w Sycewicach, odbył się turniej rekreacyjno-sportowy. Udział w nim ką do kosza, trafić do bramki piłką nogą i kijem hokejowym. Sportowej rywalizacji przyglądał się wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński, który wręczył najmłodszym uczestnikom upominki książkowe. W ostatecznej klasyfikacji zwyciężyła rodzina Borowców wyprzedzając Głębockich, Podlewskich, Dąbrowskich i Kozłowskich. Zespoły, które zajęły 3 pierwsze miejsca otrzymały dyplomy, puchary oraz nagrody rzeczowe. Organizatorem turnieju był Ryszard Hendryk a pomagali mu Marta Bartos i Eugeniusz Krassowski.



Inf. własna

DZIEŃ SENIORA W SŁONOWICACH

Tradycji stało się zadość i po raz kolejny Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy, wspólnie z Radami Soleckimi: Wrzącej, Słonowic, Reblina, Runowa Sławieńskiego, Ściegnicy, Kczewa-Bzowa, Słonowiczek, Bolesławic i Zagórek oraz Szkoły Podstawowej w Słonowicach, zorganizował Dzień Seniora.

Do wspaniale udekorowanej sali gimnastycznej (głową i rękoma **Hajki Święci** **Anny Bajer** z GOK-u oraz miejscowych nauczycielek) przyjechało ponad 100 gości.

Życzenia wszystkim uczestnikom uroczystości złożyli wójt **Leszek Kuliński** i proboszcz słonowickiej parafii **ks. Krzysztof Łachut**. W części artystycznej zaprezentowały się dzieci ze słonowickiej podstawówki w montażu słowno-muzycznym. Do wspólnej zabawy w nietypowych

opery Jeziora Łabędziego. Zabawa, do której doskonale przygrywał **Leszek Kalinowski** trwała kilka ładnych godzin. W utrzymaniu dobrej kondycji i tanecznej formy seniorów, bez wątpienia, pomogły spożywane smakowite potrawy przygotowane przez wolontariuszki ze wszystkich sołectw, szkoły oraz GOK-u z **Helena Lipiejko** i **Lidią Puć** na czele. Słowa podziękowania za stworzenie bardzo dobrych warunków do przygotowania uroczystości należą się Dyrektor Szkoły w Słonowicach **Jolancie Bajorskiej**.

Redakcja



konkursach zachęcały instruktorki GOK **Mariola Kasprzak**, **Joanna Ploch**, **Hajka Święch**, **Barbara Wielgus** oraz **Lucyna Klatka**. Wiele entuzjazmu wzbudził konkurs umiejętności baletowych, w którym panowie dali pokaz tańca do słynnej



WIECZERZA WIGILIJNA W SYCEWICACH



Leszek Kuliński, proboszcz sycewickiej parafii **Zbigniew Dudój** oraz Przewodniczący zaprzyjaźnionej Rady Gminy Kościelisko **Władysław Długosz**. Do wspólnej wieczerzy z mieszkańcami zasiadli również Zastępca Wójta **Jan Plutowski**, radni **Bogdan Popiel**, **Ryszard Hendryk**, **Romuald Weiwer**, **Tomasz Bajor**, Dyrektor GOK **Zbigniew Podolak**



Ponad sto osób z Sycewic i z Zębowa przelamało się opłatkiem z przedstawicielami władz Gminy Kobylnica podczas uroczystości wigilijnych, zorganizowanych przez radnych **Ryszarda Hendryka** i **Romana Weiwera** przy pomocy Gminnego Ośrodka Kultury i Opieki Społecznej w Kobylnicy



oraz **Rady Soleckiej z Sycewic**.

Życzenia wszystkim uczestnikom wieczerzy wigilijnej złożyli Wójt

oraz **Joanna Kurzawa** z OPS. W części artystycznej zaprezentował się zespół młodych Górali „Mali Dzianiszanie”.

Wykonane przez nich góralskie jasełka oraz śpiewane kolędy wywołały powszechny entuzjazm. Organizatorzy dziękują sponsorom **Firmie „Tramp – Trail” Tadeusz Chlewiński** z Sycewic, **Zakładowi Rolnemu „Avena”** w Sycewicach, **Firmie Transportowej „Niciejewscy”**, **OPS** oraz **Radom Soleckim z Sycewic i Zębowa** za

finansowe wsparcie.

Redakcja

MIKOŁAJKOWY MARSZ NA ORIENTACJĘ – ŻELKÓWKO 2007

Pierwszy grudnia przywitał uczestników Mikołajkowego Marszu Na Orientację, zorganizowanego w ramach projektu „Partnerstwo Siłą Dorzecza Słupi”, pochmurną i deszczową pogodą. Mimo tej niesprzyjającej aury, czterysta uczniów z Gminy Kobylnica, Słupska, Sławna i Ustki oraz studenci z Pomorskiej Akademii w Słupsku, stanęło na starcie w ŻelkóWKu. Wśród startujących nie zabrakło też pasjonatów turystyki z innych miejscowości naszego województwa. Organizator – GOK w Kobylnicy, przygotował trasę marszu z punktami kontrolnymi uwzględniając kategorie wiekowe i umiejętności poruszania się z mapą i kompasem w terenie. Najłatwiejszą, bo czterokilometrową trasę z dziewięcioma punktami kontrolnymi mieli do pokonania razem z opiekunami najmłodszy uczestnicy marszu. Najszybciej i najlepiej tą trasę pokonała I drużyna



drużyna z KT „Tramp” z GOK w Kobylnicy, a drugie drużyna z Gimnazjum w Kobylnicy. Indywidualnie spośród dziewcząt ze szkół podstawowych najwięcej punktów zdobył zespół **Joasi Piotrowskiej i Joasi Gnaś** z SP Kwakowo i to one w tej kategorii zajęły I miejsce wyprzedzając zespół **Dominiki Kostrubiec i Patrycji Palacz** z KT „Piechur” w Kobylnicy oraz **Oli Chybowskiej i Kasi Prus** z SP Nr 2 w Ustce. Wśród chłopców najlepszy wynik osiągnął zespół **Krzysztofa Kalinowskiego i Patryka Jesionka** z KT „Piechur”. Wyprzedzili oni zespoły **Michała Cieślaka i Kamila Wyrzykowskiego** oraz **Mateusza Misterowicza i Aleksandra Azarowicza** z SP Nr 2 w Ustce. Wśród gimnazjalistów I miejsce zdobył zespół **Jakuba Wojtaszka i Jarosława Cudziło** z Gimnazjum w Kobylnicy. Drugie miejsce wywalczył zespół **Dariusza Kopczyńskiego i Zbigniewa Zielińskiego**, a trzecie **Mateusza Kondratiuka i Filipa Nowaka** (oba zespoły) z KT „Tramp” w Kobylnicy. Na trudniejszą trasę z 9 punktami



z SP w Kwakowie zdobywając okazały puchar. Również puchary i dyplomy za zajęcie drugiego i trzeciego miejsca otrzymały „Dzikie Koty” z SP Nr 2 w Ustce i II drużyna z SP Kwakowo. Nieco inna trasę, bo pięciokilometrową z dziesięcioma punktami kontrolnymi pokonali bardziej doświadczeni uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjów. Drużynowo I miejsce i puchar w kategorii szkół podstawowych zdobyli „Piechurzy” z GOK w Kobylnicy, a puchary za drugie i trzecie miejsce otrzymały drużyny z SP Nr 2 w Ustce i SP Kwakowo. Puchar za pierwsze miejsce w kategorii otwartej szkół podstawowych zdobyła drużyna „Psycholi Team” z SP Nr 3 w Sławnie, która wyprzedziła drużyny ze szkół podstawowych w Redzikowie i Kwakowie. Spośród drużyn gimnazjalnych puchar za I miejsce zdobyła



kontrolnymi i liczącą 7 km wyruszyły w kategorii otwartej drużyny studenckie i osoby indywidualne. I miejsce i puchar zdobyła drużyna „Słoneczek” - studentek Wydziału Geografii z Turystyką AP w Słupsku przed drużynami studentów z tej samej uczelni to jest Wydziałami



Geografii z GiPS i Geografią Turystyką. Indywidualnie pierwsze miejsce i puchar w kategorii otwartej kobiet zdobyła **Bożena Bazal**, a drugie **Anita Szwarz**. Obie panie z Bytowa. Wśród mężczyzn zdobywcą pucharu i I miejsca został **Piotr Ploch** z Politechniki Szczecińskiej, wyprzedził on zawodników z Płaszewa **Arkadiusza Urbana** i **Marcina Klimka**. Na uczestników marszu czekała na mecie ugotowana przez panie **Helenę Lipiejko** i **Lidię Puć** w kuchni polowej smaczkowa grochówka, oraz słodkie, jogurty i napoje oraz cenne nagrody, przygotowane przez sponsorów mikołajkowego marszu, to jest **Gmina Kobylnica**, **Gminny Ośrodek Kultury w Kobylnicy**, **Park**

Krajobrazowy „Dolina Słupi”, Nadleśnictwo „Leśny Dwór” i Stowarzyszenie Proekologiczne „Słupia” w Słupsku.

Organizatorzy serdecznie dziękują **Fundacji „Partnerstwo Dorzecze Słupi” w Słupsku** za duże wsparcie finansowe w organizację całej imprezy oraz leśniczemu **Zbigniewowi i Małgorzacie Pytlom** za pomoc w jej zorganizowaniu. Całość niezwykle sprawnie sędziowali: **Anna Kasprzak** i **Joanna Ploch** – sędziowie główni, **Tadeusz Ploch** – sędzia startu, **Hajka Święch** i **Andrzej Wojtaszek** – sędziowie punktowi, **Małgorzata Ploch** i **Sylwia Sałamacha** – sędziowie mety. Zapraszamy na wiosnę!

Tomasz Włodkowski



BANK SPÓŁDZIELCZY W SŁAWNIE



FILIA W KOBYLNICY
ul. Główna 59, tel. 059 848 50 31
tel. 059 848 50 32

OFERUJE:

- **DEPOZYTY**
rachunki bieżące,
rachunki pomocnicze,
rachunki ROR,
lokaty terminowe standardowe,
Home Banking,
Internet Banking,
inne lokaty.
- **KREDYTY**
Inwestycyjne.
Obrotowe,
Preferencyjne,
gwarancje bankowe,
pełna obsługa funduszy
unijnych.

POLECA LOKATĘ SGB

Załóż do 17 grudnia 2007 lokatę SGB na 6 miesięcy, w kwocie minimum 500zł.

Do wygrania nowa **TOYOTA AURIS** lub jeden z pięciu **TELEWIZORÓW LCD**.

Dodatkowo 132 nagrody w postaci sprzętu AGD!

WIĘCEJ NIŻ ZŁOTE GODY

Wszyscy nasi dostojni Jubilaci otrzymali od władz Gminy dyplomy, wiązanki kwiatów i pamiątkowe medale „Zasłużony dla Gminy Kobylnica”, a redakcja Kuriera życzy Państwu Dolatom, Bucewkom i Krakusom dalszych wielu lat wspólnego życia w jak najlepszym zdrowiu i szczęściu.

Państwo Cecylia i Jan Dolatowie - 56 lat razem „na dobre i na złe”

Do Kobylnicy Pan Jan przyjechał z Aleksandrowa „Ruczaj”. W tym roku w listopadzie odbyło się Kujawskiego w 1946 r. do swojej siostry Stanisławy Szuflik, uroczyste pożegnanie pani Cecylii z chórem. jako niespełna dwudziestoletni kawaler. Z pracą nie było Były kwiaty, dyplomy i piękny graweron z kłopotów, znalazł ją w kolejowych magazynach. Przyszłą swoją podziękowaniami za wieloletnie występy z tym żonę Cecylię Golach, która przyjechała razem z rodzicami z niezwykle zasłużonym chórem.

Broniszewa poznał w 1950 r. Wkrótce w 1951 r. wzięli ślub. Najpierw cywilny, a potem kościelny. Pani Cecylia pracowała jako sklepowa w Kruszynie i w Kończewie. Dziś po tym sklepie w Kończewie nie ma już śladu. Mieścił się pod nr 10 przy ul. Głównej. Do czasu przejścia na emeryturę w 1985 r pracowała w Kobylnicy. Pan Jan pracował w magazynach do 1982 r Zmieniła się tylko firma. Magazyny kolejowe przejęło Przedsiębiorstwo Spedycji Krajowej. Państwo Dolatowie wychowali troje dzieci i doczekali się pięciorgo wnucząt i dwoje prawnuków. Pani Cecylia Dolatowa przez wiele lat występowała w ludowym chórze



65 rocznica ślubu państwa Władysławy i Jana Bucewków



Ślub wzięli w 1942 r. w kieleckim podczas wojny. Byli bardzo młodzi i mimo okropności wojny wierzyli w swoje szczęście.. Pan Jan miał wtedy 23 lata, a Pani Władysława 21. Na „Ziemie Odzyskane” przyjechali w 1955 r. razem z dziećmi najpierw do Żabna, a potem w 1958 r. do Sycewic, gdzie oboje rozpoczęli pracę w miejscowym PGR. Pod koniec lat osiemdziesiątych Pan Jan przeszedł na emeryturę, a żona z uwagi na zły stan zdrowia na rentę chorobową. Praca przy krowach nigdy nie należała do prac lekkich. Skutki tej pracy odczuwają do dziś. Jednak otoczeni swoją najbliższą rodziną czują się szczęśliwi. Państwo Bucewkwowie wychowali czterech synów i dwie córki. Doczekali się trzynastu wnuków i 9 prawnuków.

Złote gody państwa Haliny i Jerzego Krakusów

Państwo Krakusowie poznali się w 1955 r. we Włocławku. Ślub wzięli w 1957 r. Dwa lata później z roczną córką Bożeną przyjechali do Bzowa, gdzie Pan Jerzy podjął pracę w Państwowym Gospodarstwie Rolnym. W gospodarstwie tym pracował aż do emerytury. Pani Halina pracowała dorywczo, zajmując się głównie wychowywaniem dzieci Bożeną, Mariolą, Zofią i Czesławem. Dziś czwórka dzieci Państwa Krakusów pozakładała swoje rodziny. Dwie córki mieszkają w Sławnie, jedna we Wrzącej, a syn Czesław soltysuje w Kczewie. Na złote gody 24 listopada stawili się wszyscy razem z piętnastoma wnukami i trzema prawnukami.



Mali pomocnicy Mikołaja

Uczniowie klas pierwszych Szkoły Podstawowej w Kobylnicy już w listopadzie pomyśleli o zbliżających się świętach. Wiedząc, że Mikołaj ma wtedy bardzo dużo pracy i może nie zdążyć kupić upominków dla wszystkich postanowili mu pomóc. Rozpoczęli przygotowania do ósmej już edycji akcji charytatywnej „Dzieci - Dzieciom”.

Odwolując się do hojności i dobrego serca dzieci zaapelowały o pomoc w zbieraniu darów dla najbardziej potrzebujących uczniów z naszej szkoły. Rozwiesili ogłoszenia i zachęcili wszystkich uczniów do wzięcia udziału w tym szlachetnym przedsięwzięciu. Zbiórka, segregacja i przeliczanie darów zajęło kilka dni i trwała do 14 grudnia, czyli do piątku. W poniedziałek wszyscy uczniowie szkoły mogli obejrzeć imponującą wystawę upominków. Efektem akcji było zebranie ponad 100 paczek ciastek, 100 czekolad, 100 paczek chipsów oraz 300 sztuk innych słodczy. Zgromadziliśmy również 250 maskotek, 50 samochodzików, 100 książek oraz wiele innych zabawek. Wśród darów znalazły się także przybory szkolne, kasyety magnetowidowe, płyty. 17 grudnia odbyło się uroczyste podsumowanie wyników akcji. Wiele radości sprawiło organizatorom aktywne uczestnictwo prawie wszystkich uczniów klas 0-3. Miło, że przyłączyli się do nich również niektórzy czwartoklasiści. Szczególnie serdeczne podziękowania należą się Centrum Inicjatyw Obywatelskich z siedzibą w Słupsku, które na rzecz akcji przekazało znaczącą sumę pieniędzy, dzięki której organizatorzy mogli zakupić imponującą ilość słodczy. Najlepsi pomocnicy Mikołaja zostali wyróżnieni i udekorowani serduszkami i czekoladkami z jego podobizną, a wszyscy otrzymali podziękowania i dyplomy. Zebranymi darami udało się obdarować nie tylko dzieci objęte pomocą społeczną, ale również te, które pochodzą z gorzej sytuowanych rodzin, a nie kwalifikują się do wsparcia ze strony Ośrodka Pomocy Społecznej. Część darów tradycyjnie trafiła do Polskiego Czerwonego Krzyża, a dokładnie do Domu Interwencji Kryzysowej, bo tam też są dzieci potrzebujące pomocy, a część z nich pochodzi z terenu naszej Gminy. Wiemy, że nasza akcja nie rozwiąże problemów materialnych dzieci i ich rodzin. Mamy jednak odrobinę satysfakcji, że udało nam się zachęcić wielu uczniów do działania na rzecz innych, a obdarowanym maluchom sprawić wiele radości. Wszystkim dzieciakom, tym obdarowywanym i obdarowywanym, życzymy radosnych świąt i wrażliwości na los innych. Potrzeba pomocy i wsparcia zachęca nas do przeprowadzenia kolejnej akcji w przyszłym roku.

Organizatorzy: Klasa I a, Wychowawca klasy – Halina Głowacka
Klasa I b, Wychowawca klasy – Jolanta Popiel



Porcja „zdrowej lekcji”



Zima to okres nie tylko wspaniałych śnieżnych zabaw, ale i czas, w którym najczęściej chorujemy. Pierwszoklasiści ze Szkoły Podstawowej w Kobylnicy nie tylko wiedzą jak ustrzec się przed przeziębieniem, ale również ostrzegli swoich rówieśników, co jest najczęstszą przyczyną chorób i jak im zapobiegać. W tym celu, wspólnie ze swymi wychowawczyniami - **Jolantą Popiel** i **Haliną Głowacką**, przygotowali apel z zakresu profilaktyki zdrowia pod hasłem „Niech jesień zdrowie niesie”. Mali aktorzy, prezentując postać Karoliny z inscenizacji, udowodnili, że zawsze zostaniemy zaatakowani przez wirusy podstępnej grypy, jeśli tylko w jesienną słońce będziemy chodzić w rozpiętym płaszczu oraz bez czapki i szalika, a gdy będziemy już „kichającymi rozpylaczami”, zarażać będziemy wszystkich dookoła. Nietrudno, więc było przekonać wszystkich, że stan zdrowia w dużej mierze zależy od nas samych. Wystarczy przestrzegać kilku prostych zasad: odpowiednio odżywiać się, dbać o higienę, uprawiać sport, często przebywać na świeżym powietrzu oraz ubierać się stosownie do pogody i pory roku. Opinię pierwszaków potwierdziły zaproszone na imprezę: pani **Barbara Misiak** szkolna higienistka oraz dyrektor szkoły pani **Barbara Usowicz**. Dzieci z wielkim zainteresowaniem wysłuchały piosenek oraz obejrzały przygotowane inscenizacje. Nie zabrakło również dobrej zabawy. Odbył się jesienny turniej międzyklasowy, a w nim konkurencje sprawnościowe takie jak „Wykopki” czy też „Zabezpieczenie spiżarni w owoce” oraz konkurs wiedzy: „Jaki to owoc, jakie warzywo?” Aby zwyciężyć, dzieci musiały wykazać się nie lada wysiłkiem i sprytem. O ich zwycięstwie decydowało również posiadanie wyczulonych zmysłów: dotyku i smaku. Nie tylko konkursy wzbudziły wiele emocji i frajdy.

Sylwetki grzybków, owoców czy chmurek wspaniale mieniły się w dyskotekowych rytmach jesiennego balu. Największym powodzeniem cieszyły się przebrania za Panią Jesień. Przygotowanie tak pomysłowych strojów dzieci mogą zawdzięczać swoim rodzicom. Całą uroczystość uświetniła piękna jesienna scenografia wykonana przez organizatorki oraz wystawa prac plastycznych uczniów klas młodszych. Dzieci zaprezentowały również dary jesieni. Dwugodzinną zabawę zakończył poczęstunek przygotowany przez Rodziców. Jego podstawą były zdrowe owoce i soki. Nie zabrakło również czegoś dla łasuchów, czyli pysznego ciasta. Uczniowie klas 0-III ocenili zabawę jako bardzo udaną, natomiast my – organizatorki pozostajemy w nadziei, że przestrogi zarówno pielęgniarce, jak i pierwszoklasiści zaowocują zdrowiem i stuprocentową frekwencją uczniów w szkole przez cały rok.

jolap



W CZASIE DESZCZU DZIECI SIĘ NUDZĄ...



...ale nie dzieci z klas „0” – 3 w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kobylnicy. Nie trzeba czekać na karnawał, by zorganizować wielki bal przebierańców. Jesień w naszej szkole jest barwna i radosna. Tradycją jest coroczny konkurs organizowany przez opiekunki Małego Samorządu Uczniowskiego – Marzenę Siejka – Trojakowską i Danutę Grzechnik, na najciekawiej udekorowany stół jesienny. Poszczególne klasy zdobią stoły w holu szkoły ciekawymi darami jesieni z naszych pól i ogrodów oraz wykonują fantastyczne ludziki. W tak ciekawej scenerii klasy pierwsze z wychowawcami – Jolantą Popiel i Haliną Głowacką zorganizowały bal jesiennych przebierańców. Tańce poprzedził występ pierwszaków na temat zdrowia oraz pogadanka szkolnej pielęgniarki. W trakcie balu odbywały się konkursy wiedzy o zdrowym odżywianiu się oraz konkursy sprawnościowe – np. wykopki – uczniowie na czas zbierali ziemniaki rozsiane w holu szkoły. Bal jesienny pozwolił zapomnieć o szarudze za oknem oraz był okazją do połączenia nauki z zabawą.

Bożena Łazorczyk

CZY TYLKO CYGANKA PRAWDE CI POWIE?

Tradycje wróżb andrzejkowych w Szkole Podstawowej w Kobylnicy przerosły już chyba możliwości nie jednej cyganki. Tym razem Pani Elwira Browarek przygotowała z uczniami świetlicy gabinet wróżb różnego kalibru i każdy wychodził z niego z wiedzą, co go czeka w przyszłości. W tajemniczym świetle świec uczniowie losowali karteczki, z zapisanym na nich w sposób magiczny liczbami i symbolami czekającym ich w przyszłości losem. Wszyscy już wiedzą, kim będą, czy będą bogaci, z kim staną na ślubnym kobiercu, czy spełnią się ich marzenia. Ale uczniowie lubią bawić się w wróżbitów, więc w klasach przygotowali swoje wróżby, i aby tradycji stało się zadość, wróżyli sobie nawzajem, prześcigając się w pomysłach. Rodzice uczniów klasy II a włączyli się do zabawy i upiekli babeczki i rureczki z losami. Frajda była z poczęstunkiem, bo każdy uważał, aby nie połknąć karteczki z wróżbą. Mój los oznajmił, że polecę na Księżyc! Hmmm... Lubię podróże, ale nie wiem, czy aż tak daleko, a grozę budzi pytanie czy w rakiecie, czy na miotle.

Bożena Łazorczyk



URODZINY KUBUSIA PUCHATKA

W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, nauczyciel oddziału przedszkolnego, Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Kobylnicy – Danuta Grzechnik, zorganizowała urodziny Kubusia Puchatka. Imprezę poprzedziły zadania do wykonania przydzielone wszystkim klasom „0” – III. Uczniowie słuchali fragmentów książki o Kubusiu Puchatku, poznali sylwetkę autora i okoliczności powstania książki. Uczyli się piosenek o Kubusiu oraz wykonywali prace plastyczne. W każdej sali lekcyjnej powstał „kącik” tematyczny. 29 listopada



wszyscy uczniowie w czapczkach urodzinowych spotkali się w holu szkoły. Biletem wstępu na imprezę urodzinową był pluszak lub samodzielnie wykonana postać z lektury. Zaproszonymi gośćmi były panie: dyrektor szkoły Barbara Usowicz, wicedyrektor Ewa Solnikowska, doradca metodyczny ds. bibliotek Maria Pietryka, lider akcji „Cała Polska czyta dzieciom” Iwona Ollik oraz przedstawiciele Rady Rodziców. Impreza rozpoczęła się inscenizacją urodzin Kubusia w Stumilowym Lesie przedstawionym przez zaproszonych uczniów z klasy II b ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Słupsku, przygotowaną przez panią Iwonę Ollik. Następnie odbyły się międzyklasowe rozgrywki na temat znajomości lektury; były też puzzle, zgadywanki i krzyżówki. Dzieciaki z zerówki wylizowały na czas miód ze spodeczków. Między poszczególnymi konkurencjami uczniowie śpiewali jubilatowi piosenki oraz zuchy uczyły wszystkich uczestników okrzyków na cześć Kubusia Puchatka. Na koniec p. Danuta Grzechnik podsumowała wyniki rozgrywek i konkursów plastycznych. Wyróżnieni uczniowie otrzymali dyplomy, medale, zabawki i słodycze, które zakupiono z pieniędzy uzyskanych przez Mały Samorząd Uczniowski. Następnie zapaliła świece na torcie urodzinowym i wszyscy wspólnie zaśpiewali Kubusiu sto lat. Pani dyrektor Barbara Usowicz poczęstowała tortem wszystkich gości, a uczniowie rozeszli się na dalszą część urodzin do swoich sal, gdyż poczęstunek w klasach przygotowali rodzice. Wszyscy dmuchali świece na „klasowych” tortach urodzinowych Kubusia Puchatka. Impreza była przygotowana bardzo ciekawie i sprawnie. Zachęciła ona uczniów do czytania i własnej twórczości. Metody aktywności uczniów w klasach młodszych oparte na połączeniu zabawy z nauką są najciekawszą formą pogłębiania wiedzy i rozwijania zainteresowań

Bożena Łazorczyk

DRUHNA NA MEDAL



Decyzją Ministra Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla rozwoju oświaty i wychowania, „Medalem Komisji Edukacji Narodowej” odznaczona została Halina Święch – animator i działacz kultury, zasłużony pedagog w Gminie Kobylnica.

Podczas spotkania laureatów Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego „Zapobiegajmy Pożarom”, jakie miało miejsce 7 grudnia w Warszawie, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Stanisław Sławiński wręczył Halinie Święch Medal Komisji Edukacji Narodowej. O te najwyższe odznaczenie resortowe wnioskował Prezes Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Waldemar Pawlak, bowiem drużna Halina od 14 lat związana jest z Ochotniczą Strażą Pożarną, a ściślej z Zarządem Głównym w Warszawie, gdzie

już kolejną kadencję jest członkiem Komisji Kultury. Od wielu lat prowadzi z młodzieżą strażacką Warsztaty Teatralne podczas Ogólnopolskich Plenerów Artystycznych. Jest autorem wielu scenariuszy i imprez okolicznościowych oraz widowisk teatralnych. Przygotowywane przez nią drużyny strażackie zajmują na międzynarodowych konkursach czołowe miejsca. I miejsce w ubiegłym roku w Chorwacji i II miejsce w tym roku w Szwecji. W uznaniu zasług za swoją pracę społeczną otrzymała wiele nagród, dyplomów i podziękowań oraz odznaczeń - również strażackich. Jednak najbardziej znaczącym odznaczeniem honorującym jej pracę jest właśnie Medal Komisji Edukacji Narodowej. Na co dzień Pani Halina Święch pracuje w Gminnym Ośrodku Kultury w Kobylnicy poświęcając swój czas na pracę z młodzieżą i jak mówi o sobie: - *nie gaszę wprawdzie pożarów, ale rozpalam serca i umysły młodych artystów, którzy mają okazję uczestniczyć w wielkich projektach teatralnych*. Drużna Halina współredaguje również „Kurier Sołecki” – miesięcznik Gminy Kobylnica. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Tomasz Włodkowski

UCZNIOWIE W SCHRONISKU DLA ZWIERZĄT

Tradycyjnie już w październiku i listopadzie, uczniowie należący do Koła Regionalnego przy SP w Kobylnicy, pod opieką nauczycielek Joanny Ploch, Anity Kowalewskiej i Edyty Dwornik, przeprowadzili w ramach Światowego Dnia Zwierząt zbiórkę karmy dla zwierząt ze słupskiego schroniska. Akcja ta, prowadzona pod hasłem „Bądź odpowiedzialny - twój pies, to nie tylko przyjaciel, ale i obowiązek na całe psie życie”, miała na celu przybliżenie dzieciom problemu zwierząt trafiających do schronisk. Przeprowadzona została loteria fantowa, na którą dary zbierały dzieci z naszej szkoły. Zebrano 93 zł. Za tę kwotę dzieci zakupiły 20 kg karmy dla psów i 8 kg karmy dla kotów. Dzieci przyniosły też do szkoły zakupioną przez siebie karmę. W czasie trwania tej akcji udało się zebrać w sumie około 35 kg jedzenia dla kotów i psów. 11 grudnia uczniowie kl. VI b, reprezentując szkolną społeczność

i wszystkich wspansiałych ofiarodawców, zawieźli zebrane dary do Schroniska dla Zwierząt w Słupsku i tradycyjnie złożyli pod choinką. Za dar serca otrzymali podziękowanie na dyplomie, który z dumą zawiesili w swojej szkole. Kierownictwo schroniska jeszcze raz serdecznie dziękuje wszystkim dzieciom i wychowawcom ze Szkoły Podstawowej w Kobylnicy za włączenie się w akcję pomocy zwierzętom.

Opiekun Koła Regionalnego
– Joanna Ploch



Czas na Mikołaja

W grudniu wszystkie dzieci z utęsknieniem czekają na jednego bardzo ważnego gościa w czerwonym kubraku i z długą siwą brodą. Mimo natłoku zajęć Mikołaj dociera do wszystkich zakątków i wywołuje uśmiech na twarzy dzieci. 9 grudnia takie uśmiechy można było zobaczyć w świetlicy w Płaszewie, gdzie zgromadziły się wszystkie dzieci z tej miejscowości. Na zabawie przygotowanej przez Radę Sołecką i rodziców bawiło się 40 dzieci, od kilkumiesięcznych do piętnastolatków. Przygotowano słodki poczęstunek oraz wiele rozmaitych konkursów, w których dzieci wykazywały się znajomością bajek, umiejętnością zjedzenia pączka z lukrem bez oblizania się, czy też wykonania mumii z papieru. Najmłodszy wspierani przez rodziców zmagali się z wypiciem przez słomkę soczków i tańczyli w rytm makareny i innych znanych melodii. Na rozbawione dzieciaki obdarowane nagrodami w konkursach czekała jeszcze jedna atrakcja. Kiedy pojawił się Mikołaj na niejednej twarzy zakwitły wypieki, a niektóre z dzieci, szczególnie młodsze, w przypiływie gościnności schowały się pod stół lub za plecy rodziców. Dzieciaki odwzięczyły się swemu darczyńcy wierszykami, piosenkami czy też zwykłym, ale uroczym zawstyżeniem. Zabawa udała się dzięki zaangażowaniu wielu rodziców a na szczególne wyróżnienie zasługują Pani Katarzyna Wiszniewska, Edyta Sak i Anna Falek.

Mariola



KONKURS NA ŚWIĄTECZNĄ KARTKĘ

Pani Iwona Wota - nauczyciel języka niemieckiego, zaprosiła wszystkich uczniów Zespołu Szkół Samorządowych w Sycewicach do udziału w konkursie na najpiękniejszą kartkę świąteczną wykonaną w języku niemieckim. Prace przyjmowane były do 3 grudnia. Najpiękniejsze z nich zostały wystawione w holu szkolnym. Ich pomysłodawcy w nagrodę za włożony trud pracy, otrzymali za aktywność oceny celujące z języka niemieckiego. Dodatkowo, 20 grudnia, podczas szkolnych jasełek zostały wręczone im dyplomy uczestnictwa oraz drobne upominki.

Autorami najciekawszych prac byli: Anna Ksel, Hanna Gubańska, Aneta Gerwatowska – wszyscy z kl.3b, Błażej i Dorian Orłowiczowie, Sandra Adamczyk wszyscy z kl.3a i Dorota Piekarska z kl.1a.

MG



Słodkie mikołajki



Tradycyjnie już, jak co roku, 6 grudnia wizytę w szkołach złożył jako św. Mikołaj Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński. Święty Mikołaj odwiedził wszystkich uczniów z oddziałów przedszkolnych i pierwszoklasistów. Na ten dzień z niecierpliwością czekały wszystkie dzieci a szczególnie te najmłodsze. Dzieci przywitały gościa radośnie i entuzjastycznie. Jak wiemy Św. Mikołaj ma wielkie serce i olbrzymi wór prezentów. Wszyscy uczniowie, nawet ci „mniej grzeczni” po obiecaniu poprawy, otrzymali paczkę ze słodyczami i przepięknie wydaną przez naszą Gminę książkę „Legends słowem malowane”, do której ilustracje wykonali sami uczniowie. W podziękowaniu za wspaniałe podarki Mikołaj usłyszał wiele piosenek i wierszyków. Zachwycony atmosferą, jaka panowała w szkołach obiecał przyjechać za rok. Dzieci gorąco dziękują Panu Wójtowi oraz firmom C.H. „REAL” i „Eurocash” S.A. w Kobylnicy za zasponsorowanie wspaniałych prezentów.

Iga Bekiesza

Z MIKOŁAJEM DO AQUA PARKU

Święty Mikołaj, czyli Rada Sołecka z Wrzącej zafundowała dzieciom i młodzieży ze swojej wsi mikołajkową wycieczkę autokarem do Sopotu.. Pogoda dopisała.. Pięćdziesięcioro uczestników razem ze Świętym Mikołajem najpierw zwiedziło miasto, a potem odwiedziło plażę i sopockie molo. Jednak największe atrakcje czekały je dopiero podczas trzy godzinnej kąpieli w parku wodnym. Tutaj największym powodzeniem oczywiście cieszyła się „dzika rzeka”.. Zmęczone, ale za to pełne wrażeń dzieci późnym wieczorem dotarły do domu.

Barbara Wielgus



CIEKAWOSTKI Z RÓŻNYCH PÓŁEK

Obecnie na świecie żyje więcej ludzi niż zmarło ich od początków ludzkości.

Kaczor Donald ma na drugie imię Fauntleeroy.

Para szczurów uprawia miłość przeciętnie 20 razy dziennie.

Mleko reniferów zawiera więcej tłuszczu niż krowie.

Żadnej kartki papieru nie można złożyć więcej niż siedmiokrotnie.

Najwyżej położoną stolicą europejską jest Madryt.

APTECZKA ZE ŚWIĄTECZNEGO STOŁU

Większość potraw świątecznych doprawiona jest przyprawami, które nie tylko nadają aromat naszym daniom, ale też są lekami na wiele dolegliwości.

Cynamon - ma wiele zastosowań. Wspomaga trawienie, łagodzi wzdęcia i zatrucia pokarmowe, pobudza apetyt. Ma bardzo silne działanie przeciwbakteryjne i przeciwgrzybicze, a także pobudza krążenie.

Do szklanki wsymp łyżeczkę czerwonej herbaty rooibos, dodaj korę cynamonu (2cm) i zalej gorącą wodą. Przykryj, parz około 5 min. Przecedź. Pij rano.

Imbir - to jedna z najstarszych roślin leczniczych. Używa się go przy zaburzeniach trawienia oraz mdłościach. Do garnuszka wsymp 4 łyżeczki sproszkowanego lub świeżo startego imbiru i zalej 2 niepełnymi szklankami wody. Zagotuj, trzymaj na małym ogniu 10 minut. Dodaj pół szklanki mleka i ponownie zagotuj. Dołóż jeszcze 2 łyżeczki imbiru i odstaw na 5 minut. Przecedź i przelej do termosu. Pij 2-3 szklanki przed snem.

Goździki - mają właściwości przeciwzapalne, bakteriobójcze, grzybobójcze i znieczulające. Stosuje się je do łagodzenia stanów zapalnych jamy ustnej i gardła oraz przy niestrawności im wzdęciach. Do garnuszka wlej 2 szklanki wody, dodaj kilka rozdrobnionych w moździerzu goździków i zagotuj. Trzymaj na małym ogniu około 5 minut. Odstaw na 15 minut. Przecedź do termosu. Pij dwa razy dziennie między posiłkami po filiżance napoju.

Dużo zdrowia - Hajka -

HUM ☺ R.....



KULINARIA

Z czym podawać barszczyk czerwony, który gości na każdym wigilijnym stole. Tradycyjnie serwujemy barszczyk z uszkami, ale można też...

Gwiazdki z polenty - zagotuj 4 szklanki posolonej wody. Do wrzątku wsymp 2 szklanki mąki lub kaszki kukurydzianej. Energicznie wymieszaj, zagotuj. Zmniejsz płomień i mieszając, gotuj ok. 20min. Polentę rozmasuj na spodzie płaskiego naczynia na placek o grubości 2 cm. Gdy masa zastygnie, foremką powycinaj gwiazdki.

Ślimaczki - z 1 szklanki mleka, 2 jajek, 1/2 szklanki wody i 12 łyżek mąki przygotuj ciasto. Usmaż naleśniki. Posyp je starym żółtym serem. Ciasno zwiń. Wystudź. Ruloniki pokrój w plasterki.

Pulpeciki rybne - filety z dorsza (50dag) zmiel. Dołóż namoczoną w mleku i odciśniętą kajzerkę. Wbij 1-2 jajka. Masę przypraw solą i pieprzem. Uformuj pulpeciki wielkości orzecha włoskiego. Ugotuj w bulionie warzywnym.

Mięsne paluszki - do 1/2 kg mielonego mięsa dodaj jajko, łyżeczkę musztardy i posiekanych ziół (gdyby masa była zbyt rzadka, dodaj odrobinę bulki tartej). Przypraw solą, pieprzem i czosnkiem. Z masy uformuj 4-5 cm paluszki. Oprósz tarta bułką. Usmaż na oleju.

Kostki z manny - pół szklanki kaszy manny wymieszaj z połową szklanki wody. Zagotuj 300 ml. Posolonej wody. Dodaj łyżkę masła i kaszę. Cały czas mieszając gotuj do chwili, gdy kasza się rozklei. Gorącą kaszę wylej na zwilżony zimną wodą półmisek. Rozsmaruj warstwę o grubości ok. 1 cm. Wystudź. zimną kaszę pokrój zwilżonym nożem w kostkę. Przed podaniem odsmaż na gorącym oleju lub jeszcze lepiej, wstaw na ok. 3-5 min. do piekarnika.

Smacznego!

Nasza witryna

Bogini w kuchni - czyli Nigella Lawson!

Ponętą brunetką, rzucającą zalotne spojrzenia znad garnka z zupą lub bez skrupowania oblizującą palce. Jej programy kulinarne zrobiły furorę nie tylko Wielkiej Brytanii, ale na całym świecie, burząc mit o niejadalnej angielskiej kuchni. Właśnie wydała swoją siódmą książkę o gotowaniu - "Nigella Express". Nigella wydała również kilka innych książek, które stały się bestsellerami. Polecam Państwu: "Jak jeść. Przyjemności i ..." (1999r.) lub "Jak być boginią domową" (2001r.), "Nigella gryzie" (2001r.), "Lato w kuchni przez ostatni rok" (2002r.) Szczególnie przydatna może być aktualnie książka Nigelli "Święto: Jedzenie jest smakowaniem życia" (2004r.) Polscy widzowie znają Nigellę z programów "Nigella gryzie" czy "Nigella ucztuje" - mężczyźni o niej marzą, a kobiety chcą być takie jak ona.

Życzę miłej lektury -Hajka-

• GMINNA WIGILIA •

Nategoroczną Gminną Wieczerę Wigilijną Samorząd Uczniowski Szkoły Podstawowej w Kończewie, Gminny Ośrodek Kultury oraz Ośrodek Pomocy Społecznej w

reprezentowali: Przewodniczący Rady Gminy Józef Gawrych, Wójt Leszek Kuliński, jego zastępca Jan Plutowski, Przewodniczący Rady zaprzyjaźnionej Gminy Kościelisko

górskie echo. Występy góralskiego zespołu przygotowały Panie Jolanta Siuta i Małgorzata Łowicz. Oczywiście nie mogło zabraknąć na tak poważnej uroczystości chóru



Władysław Długosz, Radni Bogdan Popiel, Zbigniew Krynicki, Michał Jadłowski, Kierownik OPS Anna Łabik, Dyrektor GZEAGS Witold Stech, Dyrektor GOK Zbigniew Podolak, Dyrektor SP w Kończewie Helena Budlewska, Dyrektor ZSS w Kościelisku Józef Kunc. Na stołach znalazły się tradycyjne potrawy wigilijne, z których



Kobylnicy zaprosili mieszkańców sołectw: Bolesławic, Bzowa i Kczewa, Kończewa, Kobylnicy, Kuleszewa, Reblina, Runowa, Sierakowa, Słonowic, Słonowiczek, Ściegnicy, Wrzącej i Zagórek. W przepięknie udekorowanej wysiłkiem wielu nauczycieli sali gimnastycznej zasiadło

największym wzięciem cieszyły się pierogi z kapustą i grzybami, barszczyk oraz ryby. Uczestnicy wieczerzy obejrzeli Misterium Bożonarodzeniowe, w wykonaniu uczniów ze szkoły w Kończewie pod kierownictwem Pani Małgorzaty Karczmarek. Inszenizację Misterium przygotowały Panie Eugenia Kałuża

„Ruczaj”, który zaprezentował szereg znanych i mniej znanych kolęd. Na powodzenie tej, mającej już kilkunastoletnią tradycję Wigilii, zapracowała rzesza oddanych jej organizacji ludzi i instytucji. Szczególne słowa uznania należą się dyrektor szkoły Pani Helenie Budlewskiej, Radzie Rodziców i



i Róża Skrzypka. Atmosferę uroczystości wigilijnej podtrzymał utytułowany chór „Fantazja” z SP Nr 5 w Słupsku, doskonale prowadzony przez Panią Liliannę Zdolińską. Przepięknie śpiewane kolędy wzruszyły wszystkich obecnych. Jednak najwięcej emocji wzbudził występ młodych górali z Gminy Kościelisko. Góralskie Jasełka



ponad 200 osób. Zaproszenie przyjęli i z gośćmi uroczystości opłatkiem przełamali się przedstawiciele władz gminnych, które

w wykonaniu zespołu „Mali Dzianiszanie” podbiły serca gości wieczerzy, zwłaszcza kolędy, w których dosłownie słychać było

nauczycielom z SP w Kończewie oraz Radom Sołeckim za wsparcie finansowe. **Redakcja**

„KURIER SOŁECKI” Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica. Zespół redakcyjny: **Zbigniew Podolak, Halina Święch, Iwona Sławecka, Tomasz Włodkowski**. Redaktor wydania: **Tomasz Włodkowski**. Adres redakcji: Urząd Gminy, ul. Główna 20, 76 -251 Kobylnica, tel. (059) 842 96 17, tel./fax. (059) 842 90 70 do 72. E-mail: kuriersolecki@kobylnica.pl. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i listów, zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów w tekstach. Druk: Zakład Poligraficzny „GRAWIPOL” w Słupsku, ul. Poznańska 42, tel. (059) 848 54 30, fax. (059) 842 65 56, e-mail: grawipol@grawipol.pl